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EU:n kauppaministerien 16.4.2020 pidetyssä epävirallisessa kokouksessa 

keskusteltiin koronaviruksen vaikutuksista kansainväliseen kauppaan ja 

globaaleihin toimitus- ja arvoketjuihin  

 

Kroatia puheenjohtajakauden ensimmäinen kauppaministerikokous 16.4.2020 pidettiin 

videoyhteydellä. Suomea kokouksessa edusti kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Ville 

Skinnari.  

 

Kauppakomissaari Hoganin näkemyksen mukaan oikea ratkaisu kriisissä on ”avoin 

kauppapolitiikka”, protektionististen toimien rajoittaminen ja yhteistyö sääntöperustaisen 

järjestelmän puitteissa. Kauppakomissaari Hogan esitteli lyhyesti uuden, tiettyjen henkilösuojaimien 

(PPE) vientilupia koskevan ehdotuksen, joka on aiempaa asetusta suppeampi katteessaan, 

lyhytkestoisempi voimassaoloajaltaan, ja lisäksi menettelystä vapautettujen maiden katetta on 

laajennettu. Samoin Hogan otti esille komission ohjeistuksen ulkomaisten investointien (FDI) 

seurannan toimeenpanosta. Kriisitilanteessa tulee pitää mielessä myös terveysteknologian suojelu ei-

toivotulta ulkomaiselta pääomalta. Jäsenmaita kannustetaan hyödyntämään lainsäädäntöään, 

koordinoimaan seurantaa ja vaihtamaan tietoa. Hogan kertasi EU:n toimenpiteitä, joilla seuraaviin 

kriiseihin voitaisiin varautua. Arvoketjujen kestävyyteen tulee kiinnittää huomiota, ”strateginen 

autonomia” on tärkeää. Sisäänpäin ei tule käpertyä, sillä EU on monilla alueilla riippuvainen tuonnista. 

Hogan kävi läpi WTO:n useanvälistä sopimusta riitojenratkaisun välimiesmenettelystä (MPIA). 

Sitä pyritään laajentamaan. Puheenvuoronsa päätteeksi Hogan painotti sisämarkkinoiden avoimuutta 

(”nollatoleranssi esteiden suhteen”).  

 

Kaikki jäsenmaat korostivat sisämarkkinoiden toiminnan ja tavaroiden sekä palvelujen liikkuvuuden 

äärimmäistä tärkeyttä. Valtaosa kannatti uusittua PPE-esitystä marginaalisilla nyansseilla. 

Arvoketjukommenteissa korostuivat ennen muuta näkemykset globaalien arvoketjujen, niiden 

monipuolistamisen sekä resilienssin tärkeydestä. Jotkut maat toivat esiin eurooppalaiset arvoketjut ja 

tuotantokapasiteetin kasvattamisen. Suorien ulkomaisten investointien seurannan osalta kiinnitettiin 

huomiota EU:n avoimuuteen investointiympäristönä ja toisaalta riskeihin, joita saattoi syntyä 

strategisille aloille ja kriittiseen infrastruktuuriin. Komission ohjeistusta pidettiin tervetulleena. 

Tietojenvaihtoa ja yhteistyötä liputettiin.  

 

Jäsenmaat korostivat laajasti tukea monenväliselle järjestelmälle ja WTO:lle. EU:n 

kauppapoliittinen agenda sai hajahuomioita. Komission päätös lääkinnällisten laitteiden tulli- ja 

ALV-vapaudesta sai kiitosta. Pitemmällä tähtäimellä on pyrittävä WTO:ssa monen- tai useanväliseen 

kattavaan sopimukseen. Muutamat jäsenmaiden puhuivat myös kehitysmaiden ja vähiten kehittyneiden 

maiden tarpeiden huomioimisesta. Teräksen suojatoimien jatkolle tuli kannatusta.   
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Puheenvuorossaan ministeri Skinnari mm. korosti logistiikan, sisämarkkinoiden, monenvälisen 

yhteistyön ja protektionismin vastaisen taistelun merkitystä. Lisäksi ministeri korosti kestävän 

kehityksen merkitystä myös kaupassa. Arvoketjuissa keskeistä on niiden kestävyyden vahvistaminen 

ja diversifiointi.  

 

Loppupuheenvuorossaan Hogan painotti, että komissiolla nollatoleranssi sisämarkkinoilla asetettaviin 

esteisiin. Hogan katsoi, että WTO:n suojelu on ”ensimmäinen prioriteetti”. Sähköisen kaupan työ 

jatkuu, kuin myös kalastustukien, palvelujen kotimaisen sääntelyn ja investointien helpottaminen. 

Teräksen suojatoimia koskeva päätös tehdään kesäkuulla.  

 

Kokouksen lopuksi puheenjohtajamaa Kroatia toivoi, että toinen ministerikokous voitaisiin vielä 

järjestää jossain muodossa ennen puheenjohtajakautensa päättymistä. 
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